ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область Валдайский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯЖЕЛБИЦКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от                   №
с.Яжелбицы

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Администрации Яжелбицкого сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Яжелбицкого сельского поселения от 31.01.2022 г. № 63

В соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 г. № 594-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О системе государственной службы Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Яжелбицкого сельского поселения
РЕШИЛ:

               1. Внести в Положение о муниципальной службе в Администрации Яжелбицкого сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Яжелбицкого сельского поселения от 31 января 2022 г. № 63, (далее – Положение) следующие изменения:

               1) подпункт 8 пункта 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

               «8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы».

               2) подпункт 9 пункта 9.1 раздела 9 Положения изложить в следующей редакции:

               «9) организация и проведение проверок представляемых гражданином сведений при поступлении на муниципальную службу и в период ее прохождения муниципальным служащим».

              2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Яжелбицкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Яжелбицкого сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
             3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Яжелбицкого
сельского поселения                                                                         А.И. Иванов

2
9